
1 
 

 
 
 
Referat fra rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn 
Tid: Onsdag 22. september 2021, kl. 16.00-20.00, middag fra 1530. 
Sted: Kirken hus, Rådhusgata 1-3 
 

PROGRAM Hensikt & bakgrunn 

 
Sak 1: Godkjenning av innkalling, 
godkjenning av referat, saker til eventuelt 

 
Referatet fra rådsmøte 19.05.2021 var vedlagt. 
Referat fra styremøte 26.05.2021 var vedlagt til 
informasjon. 
Det ble ikke meldt saker til eventuelt. 

Sak 2: Forslag til ny opplæringslov og 
endringer i friskoleloven 

Kunnskapsdepartementet har sendt ut forslag til ny 
opplæringslov og endringer i friskoleloven på høring. 
Fristen er 20.12.2021 
 
Steinar Ims (Dnk), Lars-Petter Helgestad (HEF) 
og Egil Lothe (BF) hadde innlegg: 
 
Steinar orienterte om forslaget til ny opplæringslov 
og endringer i friskoleloven. 
Han pekte også på at formålet med loven er å gi en 
opplæringslov som skal være mer tilgjengelig. 
Egil viste til at HEF var eneste tros- og 
livssynsorganisasjon som deltok i høringen. Egil 
viste videre til at det er vanskelig å se at dette 
dreier seg om store endringer. Forbud mot 
forkynning løftes ut av lovteksten. 
Lars-Petter informerte om at HEF lander saken i 
landsstyret i november. 
 
Deretter ble det dialog i grupper og plenum.  
Det ble blant annet fokusert på fritaksreglene, 
skolegudstjenester, forkynnende elementer og 
KRLE-faget, det enste faget som har en § i loven. 
Styret tar med seg innspillene til behandling av 
høringen.  
Steinar stilte spørsmål om hvorfor man ikke slår 
lovgivningen om offentlige skoler og friskoler 
sammen. Det er også uklart hvem som har 
kompetansen til å ta beslutningen om fritak, 
skolen, elevene eller foreldrene. 
 
Her er lenke til høringen: 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/hori
ng-opplaringslov/id2868810/ 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-opplaringslov/id2868810/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-opplaringslov/id2868810/
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Vedtak: Styret besvarer høringen om ny 
opplæringslov og endringer i friskoleloven basert 
på innspillene fra rådet. 
 

Sak 3: TV-aksjonen 2021 
 

Årets TV-aksjon har tittelen Barn, ikke brud! Og 
det er Plan Norges arbeid mot barneekteskap. Vi 
fikk besøk av nestleder i TV-aksjonen i Oslo, 
Håkon Vikøren som fortalte om aksjonen og 
oppfordret oss alle til å delta og mobilisere i våre 
rekker. Plan ønsket å ta bilder og å filme STLs 
medlemmer. 
 
Datoen for årets aksjon er søndag 24.oktber.  
 
Lenke til årets TV-aksjon, finnes her: 
https://blimed.no/ 
Her finnes mye informasjon og mulighet for å 
registrere seg som bøssebærer. 
  

Pause med forfriskninger I pausen kunne de som ville bli avfotografert med 
TV-aksjonsgadgets.  
 

Sak 4: Utvidet høytidskalender 
  

Niels Fredrik presenterte et prosjekt STL har 
denne høsten. Det handler om å lage et om å lage 
et høytidshefte. Tanken er at mer informasjon om 
de enkelte høytidene med fokus på hvordan de 
feires i Norge, er av interesse for mange. Det 
legges opp til å informere om de fire viktigste 
høytidene innen hver tradisjon.  
 
Dette lages som en statisk presentasjon og vil 
supplere – ikke erstatte – den dynamiske 
høytidskalenderen som vi oppdaterer årlig. 
 

Sak 5: Runde rundt bordet 
 
 
 

Rådsmedlemmene deler saker de er opptatt av. 
 
Ahmadiyya Muslim Jamaat Norge v/ Imam 
Shahid Kahloon 
Moskeen er gjenåpnet, det har vært mange gjester 
og forskjellige arrangement, bl.a. Oslo kulturnatt 
og årskonferanse. 
 
Bahai -samfunnet i Norge v/Britt Strandlie 
Thoresen: 
Samfunnet viser til Oslo kulturnatt og filmvisning 
av: The Gate – Dawn of the Baha’i Faith. 
Det har vært mange høytider, og i november 
markeres 100 år siden Abdu’l-Bahá s bortgang. 
Bahai-samfunnet må leie lokaler som kan brukes. 
De savner de tidligere lokalene, savner et hjem 

https://blimed.no/
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som kan brukes til samlinger. Det nye stedet i 
Bærum har ikke et forsamlingsrom som de hadde 
tidligere. 
 
Buddhistforbundet v/Egil Lothe: 
Buddhistforbundet har fått med noen nye 
buddhistorganisasjoner, har kjøpt en skole med 
god plass for samlinger. Buddhistforbundet er 
engasjert i Myanmar og hva som skjer der. Det er 
etablert et nytt tempel i Blaker. 
 
Den katolske kirke v/Marta Bivand Erdal: 
Koronasituasjonen har preget oss og med mange 
store spørsmål. Trosopplæringen er i gang, og det  
Er gjenåpning 
 
Den norske kirke v/mellomkirkelig råd 
Dnk har oppnevnt et utvalg, 15 personer som skal 
se på relasjonen til jøder og jødedom. De har hatt 
sitt første møte. 
 
Human-Etisk Forbund v/Lars- Petter 
Helgestad 
Det vi ikke har fått gjort under pandemien er vi nå 
i gang med, bl.a. konfirmasjon, landsmøte 
førstkommende helg, Tom Hedalen går av som 
styreleder og det kommer en ny person til STL. 
 
Jesu Kristi Kirke v/ Øystein Amundsen 
Vi er på god vei tilbake til normalen, Vi deltok på 
flerreligiøst møte i Italia tidlig i september. 
Situasjonen med vaksiner var et av temaene. 
Religionsfrihet og trosfrihet var viktige tema. 
Her bør vi ha en stemme gjennom STL. 
 
Kristensamfunnet v/ Kristine Høiland 
Endelig åpning og konfirmasjon er i gang, 20 
konfirmanter nå og det blir flere. Vi mistet mange 
ungdomsledere, og det er en stor utfordring. 
Kirken brukes også til musikk i kirkerommet, dett 
er spennende. Kristensamfunnet har ansatt en 
person i 50% stilling som skal jobbe med barne- 
og ungdomsarbeid 
 
Norges Hindu Kultur Senter v/ Kuddithamby 
Vamatevan 
Trossamfunnet arrangerte sommerfestival og har 
åpnet igjen til 50-60 personer. Trossamfunnet 
venter på ferdigstillingen av tempelet og planen er 
å åpne i april 2022. 
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Sanatan Mandir Sabha v/ Mohini Kaushik 
Det har vært høytidsfeiring i tempelet, med opp til 
100 personer. Det er også flere høytider framover. 
Factory Light Festival ble arrangert i Slemmestad 
15. – 17. september med mat og musikk, og 
arrangørene leide av Sanatan. 
 

Sak 6: 22.juli-markeringer I sommer ble det markert at det er 10 år siden 
terroren rammet, i regjeringskvartalet og på Utøya. 
STL deltok i flere av de offisielle programpostene 
(regjeringskvartalet, gudstjeneste i domkirken, 
spektrum). I tillegg hadde flere av 
medlemssamfunnene egne markeringer.  
Ingrid viste til at STL sentralt deltok i 
regjeringskvartalet, Domkirken i Oslo også lokale 
grupper deltok. 
Britt trakk fram NRKs sending med tros- og 
livssynslederne. 
HEF hadde et arrangement i Bergen der Bergen 
HEF og Bergen STL stilte opp. 
Marta viste til at Den katolske kirke bidro til 
forbønner i kirken, markert i gudstjenesten, 
rekviemmesser og biskopen i domkirken. 
Berit informerte om at Den norske kirke brukte 
Hole kirke for det offentlige Norge 22. juni og at 
Den norske kirke tok opp ansvaret for religiøse i 
vår tradisjon. 
Kristine og Kristensamfunnet har tatt med 
konfirmantene til 22. julisenteret. De hadde en ny 
utstilling. Kristine var skeptisk til at senteret er blitt 
en «fornøyelsespark». 
Mohini orienterte om at Sanatan Mandir Sabha 
hadde gudstjeneste 22. juli. 
Egil informerte om at en buddhistisk konfirmant 
var i domkirken. 
 

Sak 7: Saker til informasjon 
 

• Ingrid orienterte om bestillingen av en 
juridisk betenkning vedr. korona og tros- 
og livssynsfriheten som snart er ferdigstilt. 
Betenkningen er også som en del av vår 
evaluering opp mot kommisjonens rapport. 

• KIFO-forskning på korona og tros- og 
livssynsminoriteter. Medlemssamfunnene 
må fylle ut skjema og sende inn innen 
fristen. Se tidligere e-poster om dette. 

• Arendalsuken 2021var vellykket for STL 
og mye skjedde. Vi bidro til 2 
arrangementer i regi av Norges Kristne 
Råd og 2 egne arrangementer. Vi deltok 
også på 3 andre arrangementer. 
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• STLs 25årsjubileum – rådsmøtet 9. 
desember. Arrangementet vil finne sted på 
HL-senteret 

• Årskonferansen 2021, 2.desember 
Konferansen finner sted på Litteraturhuset  
Konferansens tittel er «Religion, demokrati 
og menneskerettigheter» 

• Møte med statsforvalteren i Oslo og Viken, 
send inn erfaringer hvis dere ikke skal være 
med. 

• STLs miniuke 

• STL Oslo og andre lokale grupper. STL 
Oslo har fått driftsmidler på 1 mill. 
Lokale grupper samles i Stavanger denne 
høsten 

• Nyhetsbrev  
 
Liste over gjennomførte møter og aktiviteter er 
vedlagt. 
   

 
Sak 8: Eventuelt 

 
 

 
Oslo, 15. september 2021 Ingrid Rosendorf Joys 

 


